АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 12.09.2014                            № 959

Об утверждении Положения об организации учета детей,
подлежащих обучению в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного, начального общего, основного общего и
среднего общего образования, на территории
Суровикинского муниципального района

  В целях реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального района в части учета детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего  общего образования, установленных подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального  закона от 29.12. 2012  N 273-ФЗ « Об образовании  в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ « Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», руководствуясь статьёй 31 Устава Суровикинского муниципального района, постановляю:

1. Утвердить Положение об организации учета детей, подлежащих  обучению в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего  общего образования, на территории Суровикинского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Закрепить муниципальные образовательные организации за  территориями   Суровикинского муниципального района для учета детей, подлежащих  обучению в образовательных организациях, согласно приложению  2 к настоящему постановлению.
3. Определить Отдел по образованию администрации Суровикинского муниципального района уполномоченным органом в сфере учета детей, подлежащих  обучению в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего  общего образования, на территории Суровикинского муниципального района.

          4. Рекомендовать главам поселений Суровикинского муниципального района организовать работу по приему информации от граждан о детях, проживающих на территории поселений и подлежащих обучению. В случае выявления детей, не обучающихся в нарушение закона, направлять данную информацию в образовательные организации, расположенные на соответствующей территории, в Отдел по образованию администрации Суровикинского муниципального района, в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав  Суровикинского муниципального района для принятия мер предусмотренных законом.

         5. Признать утратившими силу: Постановление администрации Суровикинского муниципального района от 25.10.2011 №1255 « Об утверждении Положения об организации учёта детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях реализующих общеобразовательные программы  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, на территории Суровикинского муниципального района», Постановление администрации Суровикинского муниципального района от 20.05.2013 N 796 "О внесении изменений в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 25 октября 2011 года N 1255 "Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, на территории Суровикинского муниципального района"

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по социальным вопросам Панкову Т.Ю.

       7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района "Заря".

И.о. главы администрации

Суровикинского муниципального района                                     А.П.Божко